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- Wczoraj rząd podjął długo oczekiwaną przez nas decyzję o rozszerzeniu granic dwóch stref ekonomicznych. Stolica
regionu zyskała ok. 60 ha terenów o statusie SSE. To ważny krok na drodze podnoszenia atrakcyjności inwestycyjnej
województwa – podkreślał marszałek województwa zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz podczas spotkania z
dziennikarzami.

Dziś, 14 sierpnia, na Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie odbył się briefing prasowy z udziałem wicepremiera, ministra
gospodarki Janusza Piechocińskiego, którego głównym tematem była decyzja Rządu RP w sprawie objęcia statusem
specjalnej strefy ekonomicznej nowych terenów w Szczecinie.

Marszałek Olgierd Geblewicz otwierając spotkanie rozpoczął od podziękowań, które adresował do wszystkich uczestników
działań na rzecz poszerzenia granic SSE. – To była gra zespołowa -  akcentował.  Jego zdaniem, zachodniopomorski potencjał
wiele zyska po tej decyzji rządu. – Obecnie mamy już 836 ha specjalnych stref ekonomicznych do dyspozycji inwestorów –
mówił marszałek – na prawie 400 ha toczy się już produkcja pełna parą. Następnie marszałek nawiązał do planowanych
inwestycji KSO i Teleyardu. Deklarował daleko idącą pomoc przy realizacji projektów, czego dowodem było symboliczne
przekazanie w ręce dyrektora Piotra Sussa Uchwały Zarządu Województwa o przyznaniu dofinansowania na budowę
przeprawy mostowo-drogowej na wyspę Gryfia.

- Polityka służy dobrze ludziom, jeśli dobrze służy gospodarce – zdaniem wicepremiera Janusza Piechocińskiego ta
konstatacja najlepiej komentuje działania rządu i władz regionu. Jak stwierdził, Zachodniopomorskie po drugiej fali upadku
przemysłu stoczniowego staje przed wyzwaniem odbudowania swych przewag konkurencyjnych. – Cieszę się, że poprzez
poszerzenie granic stref realizujemy postulat reindustrializacji – mówił premier. Jednocześnie zauważył, że te działania muszą
iść w parze z silnym wzmocnieniem kapitału ludzkiego i społecznego. – Ważnym partnerem w sukcesie SSE są ich pracownicy
– kładł nacisk na ten aspekt polityki rozwoju. Wicepremier Janusz Piechociński zapowiedział, że wkrótce zostanie
opracowany audyt oddziaływania stref na gospodarkę, ale już teraz można powiedzieć, że efekt jest imponujący, bo 1
zainwestowana złotówka przynosi w perspektywie kilku lat 8 zł. Nie można też zapominać, ile tysięcy miejsc pracy przybywa. Te
dwie szczecińskie inwestycje dadzą blisko 1500 trwałych miejsc pracy i kilkaset w branżach pokrewnych.

Kończąc wystąpienie Janusz Piechociński podkreślił szczególny wkład posłanki Renaty Zaremby w podjęcie tej decyzji. - Jej
determinacja i merytoryczne zaangażowanie były niewątpliwie cennym wsparciem w fazie rozmów – z uznaniem mówił
wicepremier.

W dalszej części briefingu Piotr Suss, dyrektor KSO Sp. z o.o., zaprezentował projekt inwestycyjny KSO. Nowa fabryka
fundamentów dla morskich siłowni wiatrowych na wyspie Gryfia ma ruszyć z produkcją w 2014 roku. Zatrudnienie w niej znajdzie
450 pracowników produkcyjnych, a hala, w której będą wytwarzane wielkogabarytowe elementy siłowni, powstanie całkowicie
od nowa i będzie miała 240 metrów długości i 50 m wysokości. Co ciekawe, już teraz inwestor planuje utworzenie własnego
ośrodka badawczo-rozwojowego w ramach tego projektu.

Przed prezentacją dyrektor Piotr Suss poinformował, że właściwie od wczoraj spółka KSO ma nową nazwę - Bilfinger Crist
Offshore, i że udziałowcy podjęli decyzję o podniesieniu kapitału zakładowego do 88 mln zł.

Gospodarzem briefingu był marszałek województwa zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz, a gościem honorowym
wiceprezes Rady Ministrów, minister gospodarki Janusz Piechociński. Towarzyszyli im: poseł na Sejm RP Renata Zaremba,
prezydent Szczecina Piotr Krzystek, wicewojewoda zachodniopomorski Ryszard Mićko oraz członek Zarządu Województwa
Zachodniopomorskiego Jarosław Rzepa. Wśród zaproszonych gości byli ponadto Artur Malec i Roman Dziduch – prezesi
Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A., i poseł na Sejm RP Arkadiusz Litwiński.

Na mocy wczorajszej decyzji rządu nasz region zyskał, oprócz szczecińskich, dwie nowe podstrefy KSSSE: w Nowogardzie (ok.
20 ha) i Pełczycach (ok. 23 ha). Burmistrzowie obu miast prowadzą aktualnie rozmowy z potencjalnymi inwestorami,
zainteresowanymi budową zakładów w strefach.
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